En la misma Junta General se acordó asimismo aprobar la cuantía global máxima de la retribución anual de los administradores
para el ejercicio 2002, por los conceptos de asignación fija, compensación económica por asistencia a las reuniones del Consejo de
Administración y de sus Comisiones y retribución variable en especie, fijándose en un millón quinientos mil euros (1.500.000 euros). 

En las Juntas Generales de 2003, 2004, 2005 y 2006 los accionistas acordaron mantener inalterada la cuantía global máxima de
la retribución anual de los administradores para los ejercicios correspondientes. 

En la Junta General de 2007, los accionistas acordaron elevar la cuantía global máxima de la retribución anual de los administra-
dores para el ejercicio 2007 hasta un millón ochocientos mil euros (1.800.000 euros).

El Consejo de Administración de 28 de junio de 2007, a propuesta de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones, acordó
la siguiente distribución interna de dicha cuantía para el ejercicio 2007:

A) Una retribución fija para cada Consejero de 65.000 euros anuales.